O bon Jésus, je vous demande pardon de tout mon coeur, de ce qu'au lieu de vous avoir loué et glorifié jusqu'à présent, je n'ai presque fait autre chose que de vous déshonorer et offenser. Et, en satisfaction, je vous offre toutes les louanges qui vous ont été et seront à jamais rendues au ciel et en la terre.

O mon cher Jésus, je me donne tout à vous, anéantissez en moi tout ce qui est contraire à votre gloire, et convertissez tout ce qui a été, est et sera en mon corps et en mon âme, en louange et bénédiction vers vous.

Hé ! Jésus, vous êtes tout infiniment louable: que je sois aussi tout louange vers vous. Si j'avais en moi toutes les forces de toutes les créatures qui sont au ciel et en la terre, je les devrais toutes employer en votre louange; combien donc suis-je obligé d'y employer le peu que j'en ai ? Que donc tout ce qui est en moi soit employé et consommé à vous bénir et magnifier. *Benedic, anima mea, Domino. et*

*omnia quae intra me sunt, nomini sancto ejus*⁷⁰.

71 (t.1) Royaume de Jésus

IV.- Exercice de louange et de glorification vers Jésus.

O admirable Jésus, j'entends votre sacrée Parole qui me commande de vous bénir de toute éternité et à toute éternité: *Benedicite Domino Deo vestro, ab aeterno usque in aeternum*⁷¹. Pour cet effet, je vous offre toutes les bénédictions qui vous ont été données de toute éternité par votre Père éternel, par vous-même et par votre Saint-Esprit; comme aussi celles qui vous seront données à toute éternité, m'unissant à toutes ces bénédictions, et vous suppliant de m'y unir par votre très grande bonté.

O grand Jésus, vous êtes partout. Selon votre divinité, vous remplissez le ciel, la terre et l'enfer même de la grandeur immense de votre divine majesté, et vous êtes très digne d'être aimé et glorifié partout. Aussi êtes-vous aimé et glorifié infiniment au ciel, en la terre et même en l'enfer, par votre Père éternel et par votre Saint-Esprit, qui sont partout avec vous, et qui vous aiment et glorifient incessamment en tout lieu.

Et ainsi les cieux, la terre, et même les enfers sont remplis de votre amour, de votre gloire et de votre louange: *Pleni sunt coeli et terra gloria tua*⁷². Je dis même les enfers, parce qu'ils sont pleins de l'amour, de la gloire et des louanges qui vous y sont données par votre Père et par votre Saint-Esprit. Ah ! mon cher Jésus, que d'aises et de réjouissances pour moi de voir que tout le monde est ainsi rempli de votre gloire !

Certes, mon Sauveur, puisque vous êtes ainsi partout, et que vous méritez d'être loué en tous lieux, je veux aussi vous louer partout. Et, à cette fin, je m'unis et vous supplie de m'unir à toute la gloire qui vous est rendue au ciel, en la terre et en l'enfer, et qui vous y sera rendue à jamais.